Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА

ПРИКАЗ

по основной деятельности
«3L » 2023 г. №

Махачкала

О стоимости платных образовательных услуг для обучающихся на 2-6 курсах
по программам среднего профессионального образования, бакалавриата,
специалитета, магистратуры и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
ФГБОУ ВО Дагестанский ГА У.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2015 г. №1272 «О
методике определения нормативных затрат на оказание государственных по
реализации образовательных программ высшего образования по специальностям
(направлениям подготовки) и укрупненным группам специальностей (направлений
подготовки)», от 27 ноября 2015 г. № АП-114/18вн) Методика определения
нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации
образовательных программ среднего профессионального образования по профессиям
(специальностям) и укрупненным группам профессий (специальностей), от
19 ноября 2013г. №1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)», от 21.08.2020г. № 1076 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»,
Уставом Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Дагестанский государственный аграрный университет имени
М.М. Джамбулатова» (далее - Университет), решением Ученого совета Университета,
с целью оказания платных образовательных услуг, предоставляемых гражданам,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для обучающихся на 2-6 курсах по программам
среднего профессионального образования, бакалавриата, специалитета, магистратуры
и научно-педагогических кадров в аспирантуре в пределах установленных лимитов
согласно Приложению 1.

2. Заместителю начальника управления качества образования и информатизации
Шамилову И.М. обеспечить размещение приказа на официальном сайте Университета
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - ., отделу
организационной работы обеспечить доведение настоящего приказа до всех

ЬПрзУ/даггау.рф

заинтересованных лиц.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор z / З.М. Джамбулатов
/

%25d0%25ac%25d0%259f%25d1%2580%25d0%25b7%25d0%25a3/%25d0%25b4%25d0%25b0%25d0%25b3%25d0%25b3%25d0%25b0%25d1%2583.%25d1%2580%25d1%2584

Приложение 1
Федеральное государственное бюджетное об Ъовательное учреждение высшего образования "Дагестанский государственный
аграрный университет имени М.М. Джамбулатова"

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся на 2-6 курсах.

Код
направ­
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Подготовка специалистов среднего звена
09.02.04 Информационные системы (по отраслям) очная 46500
20.02.01 Экологическая безопасность природных

комплексов
очная 46500 46500

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

очная 46500

36.02.01 Ветеринария очная 46500 46500 46500
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 42400

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

заочная 18000 18000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 20000 18000 18000

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование очная 105300 103300 103300
05.03.06 Экология и природопользование (ускоренный

курс)
очная ♦ 36700

06.03.01 Биология очная 105300 103300 103300
06.03.01 Биология (ускоренный курс) очная 36700
09.03.03 Прикладная информатика очная 105300 103300 103300
09.03.03 Прикладная информатика (ускоренный курс) очная 36700
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 105300 103300 103300
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 105300 103300 103300
19.03.04 Технология продукции и организация

общественного питания
очная 105300 103300 103300

20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 105300 103300 103300
21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 132700 132700 132700

Приложение 1
23.03.01 Технология транспортных процессе очная 105.J0 103300 103300
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очная 105300 103300 103300

35.03.01 Лесное дело очная 105300 103300 103300
35.03.04 Агрономия очная 105300 103300 103300
35.03.05 Садоводство очная 105300 103300 103300
35.03.06 Агроинженерия очная 105300 103300 103300
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
очная 105300 103300 103300

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура очная 105300 103300 103300
35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 105300 103300 103300
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очная 105300 103300 103300
36.03.02 Зоотехния очная 105300 103300 103300
38.03.01 Экономика очная 89700 69500 69500
38.03.02 Менеджмент очная 89700 69500 69500
43.03.02 Туризм очная 89700 87300 87300

Приложение 1
05.03.06 Экология и природопользование очно-заочная 29^00 27500
06.03.01 Биология очно-заочная 29500 27500
09.03.03 Прикладная информатика очно-заочная 29500 27500
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очно-заочная 29500 27500
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очно-заочная 29500 27500
19.03.04 Технология продукции и организация

общественного питания
очно-заочная 29500 27500

20.03.02 Природообустройство и водопользование очно-заочная 29500 27500
21.03.02 Землеустройство и кадастры очно-заочная 32300 27500
23.03.01 Технология транспортных процессов очно-заочная 29500 27500
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очно-заочная 29500 27500

35.03.04 Агрономия очно-заочная 29500 27500

35.03.07 Технология производства и перераС леи
сельскохозяйственной продукции

очно-заочная 29., 00 27500

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура очно-заочная 29500 27500
35.03.10 Ландшафтная архитектура очно-заочная 29500 27500
38.03.01 Экономика очно-заочная 32000 30000 30000
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 32000 30000
38.03.07 Товароведение очно-заочная 29500 27500
43.03.02 Туризм очно-заочная 29500 27500 27500
05.03.06 Экология и природопользование заочная 27000 25000 25000 25000
05.03.06 Экология и природопользование (ускоренный

курс)
заочная 31250

06.03.01 Биология заочная 27000 25000 25000 25000
06.03.01 Биология (ускоренный курс) заочная 31250
09.03.03 Прикладная информатика заочная 27000 25000 30000 30000
09.03.03 Прикладная информатика (ускоренный курс) заочная 31250
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 27000 25000 25000 25000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

(ускоренный курс)
заочная 31250

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 27000 25000 25000 25000
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья

(ускоренный курс)
заочная 31250

Приложение 1
19.03.04

------------------------------------------ —— 1-------------
Технология продукции и организац ’
общественного питания

заочная 2'/ Jo 25000 25000 25000

19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания (ускоренный курс)

заочная 31250

20.03.02 Природообустройство и водопользование заочная 27000 25000 25000 25000
20.03.02 Природообустройство и водопользование

(ускоренный курс)
заочная 31250

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 27000 25000 25000 25000
21.03.02 Землеустройство и кадастры (ускоренный

курс)
заочная 31250

23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 27000 25000 25000 18600
23.03.01 Технология транспортных процессов

(ускоренный курс)
заочная 31250

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

заочная 27000 25000 25000 25000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов (ускоренный курс)

заочная 31250

35.03.01 Лесное дело заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.01 Лесное дело (ускоренный курс) заочная 31250
35.03.04 Агрономия заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.04 Агрономия (ускоренный курс) заочная 31250
35.03.05 Садоводство заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.05 Садоводство (ускоренный курс) заочная 31250
35.03.06 Агроинженерия заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.06 Агроинженерия (ускоренный курс) заочная 31250
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
заочная 27000 25000 25000 25000

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции (ускоренный
курс)

заочная 31250

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура

(ускоренный курс)
заочная 31250

35.03.10 Ландшафтная архитектура заочная 27000 25000 25000 25000
35.03.10 Ландшафтная архитектура (ускоренный курс) заочная 31250

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиз ) заочная
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

(ускоренный курс)
заочная

36.03.02 Зоотехния заочная
36.03.02 Зоотехния (ускоренный курс) заочная
38.03.01 Экономика заочная
38.03.01 Экономика (ускоренный курс) заочная
38.03.02 Менеджмент заочная
38.03.02 Менеджмент (ускоренный курс) заочная
38.03.07 Товароведение заочная
38.03.07 Товароведение (ускоренный курс) заочная
43.03.02 Туризм заочная
43.03.02 Туризм (ускоренный курс) заочная

Магистратура
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очная

35.04.04 Агрономия очная
35.04.05 Садоводство очная
35.04.06 Агроинженерия очная
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очная
36.04.02 Зоотехния очная
38.04.01 Экономика очная
38.04.02 Менеджмент очная
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очно-заочйая

35.04.04 Агрономия очно-заочная
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очно-заочная
36.04.02 Зоотехния очно-заочная
38.04.01 Экономика очно-заочная
38.04.02 Менеджмент очно-заочная
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
заочная

Приложение 1
2, Jo 25000 25000 25000

31250

27000 25000 25000 25000
31250

30000 28000 28000 30000
31250

30000 28000 28000 30000
31250

27000 25000 25000 25000
31250

27000 25000 25000 30000
31250

112000

112000
112000
112000
112000
112000
94000
94000
29500

29500
29500
29500
40000 40000
40000
27000 25000

Приложение 1
35.04.04 Агрономия заочная 2 , Jo 25000
35.04.05 Садоводство заочная 27000 25000
35.04.06 Агроинженерия заочная 27000 25000
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза заочная 27000 25000
36.04.02 Зоотехния заочная 27000 25000
38.04.01 Экономика заочная 32000 30000
38.04.02 Менеджмент заочная 32000 30000

Подготовка специалистов
36.05.01 Ветеринария очная 105300 103300 103300 109300
36.05.01 Ветеринария (ускоренный курс) очная 36700
36.05.01 Ветеринария очно-заочная 29500 27500
36.05.01 Ветеринария заочная 27000 25000 25000 25000 18600
36.05.01 Ветеринария (ускоренный курс) заочная 31250

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)
06.06.01 Биологические науки заочная 30000 30000 30000
35.06.01 Сельское хозяйство заочная 30000 30000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
1.5.13 Ихтиология очная 122000

Приложение 1
1.5.15 Экология очная 12^. эОО
1.5.17 Паразитология очная 122000
1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель очная 122000

2.7.1 Биотехнологии пищевых продуктов,
лекарственных и биологически активных
веществ

очная

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство очная 122000
4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология

растений
очная 122000

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и
карантин растений

очная 122000

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и
лекарственные культуры

очная 122000

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика очная 122000
4.2.1 Патология животных, морфология,

физиология, фармакология и токсикология
очная 122000

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология
животных

очная 122000

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии
приготовления кормов и производства
продукции животноводства

очная 122000

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и
биотехнология животных

очная 122000

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и
промышленное рыболовство

очная 122000

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса

очная 122000

4.3.3 Пищевые системы очная 122000
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 113400
5.2.4 Финансы очная // 113400

4Ректор З.М. Джамбулатов

		2023-06-14T09:06:15+0300
	Джамбулатов Зайдин Магомедович
	Подпись документа